

Projekt pn.: „Przebudowa infrastruktury wodociągowej w Gminie Borki” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego 2014-2020.

Borki, dn. 16.01.2020 r.

Znak postępowania: RRI.271.1.1.2020.MW

*Wykonawcy  
biorący udział w postępowaniu*

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **wykonanie robót budowlanych pn.: „Przebudowa infrastruktury wodociągowej na terenie Gminy Borki”**

Działając w imieniu Zamawiającego – **Gminy Borki, z siedzibą ul. Wojska Polskiego 41, 21-345 Borki:**

- I. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r., poz. 1843) zawiadamiam, że w ww. postępowaniu o zamówienie publiczne (ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 02.01.2020 r. pod nr 499487-N-2020) do Zamawiającego wpłynęły pytania wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), na które udzielam odpowiedzi zgodnie z poniższym:

Pytanie 1: Czy zamawiający przedstawi minimalne wymagania jakościowe odnośnie materiałów wodociągowych (rury i armatura żeliwna) potrzebnych do wykonania powyższego zadania.

Odpowiedź: Zamawiający przedstawia minimalne wymagania jakościowe odnośnie materiałów wodociągowych potrzebnych do wykonania zadania.

Minimalne wymagania jakościowe dla rur PE 160/9,5 mm; 110/6,6 mm; 90/5,4mm klasy PE100 SDR 17,0 oraz ich zgodność ze Specyfikacją PAS1075:2009.04.

Minimalne wymagania jakościowe dla armatury żeliwnej kołnierzej:

- powłoka antykorozyjna musi być zgodna z normą PN-EN 14901:2014-11
- klin żeliwny musi posiadać powłokę elastomerową zgodną z normą PN-EN 14901:2014-11

Pytanie 2: Czy Zamawiający doprecyzuje, jaki materiał rury PE zastosować do wykonania przewiertu rurą przewodową śr. 160 mm przewidzianą w cz. I Sitno-Olszewnica, czy powinny być to rury PERC odporne na zarysowania.

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje, że będą to rury PERC odporne na zarysowania jako przewodowe do zastosowania we wszystkich przewiertach sterowanych.

Pytanie 3: Czy Zamawiający doprecyzuje, jaki materiał rur PE zastosować do wykonania przewiertu rury osłonowej. W dokumentacji projektowej cz. I,VII widnieją rury PE śr. 250 mm w kosztorysach PE śr. 225 mm i czy powinny być to rury PERC odporne na zarysowania.

Odpowiedź: Zamawiający nie dołączył kosztorysów do dokumentacji przetargowej, tylko przedmiary, które są do stosowania pomocniczego. Zamawiający dopuszcza rury PE śr. 225 mm i rury śr. 250 mm jako rury osłonowe. Zamawiający w tym przypadku nie przewiduje rur typu PERC odpornych na zarysowania.

Pytanie 4: W dokumentacji projektowej cz. V na planie zagospodarowania w miejscach poprzecznych przejść wodociągu przez drogę widnieją opisy „przejście w rozkopie” w kosztorysach przewidziano przewiert rurą PE śr. 225 mm. Jakie rozwiązanie techniczne przyjąć do przygotowania oferty.

Odpowiedź: Zamawiający nie dołączył kosztorysów do dokumentacji przetargowej, tylko przedmiary, które są do stosowania pomocniczego. Zamawiający przyjmuje rozwiązanie techniczne takie jak w przedmiarze robót dla cz. V czyli przewiert rurą PE śr. 225mm a tym samym modyfikuje projekt w tym zakresie.

Pytanie 5: W dokumentacjach projektowych wszystkie części do wykonania wodociągów przewidziano rury PE, natomiast w STWiORB widnieją rury PCV-U. Jaki materiał rur przyjąć do przygotowania oferty.

Odpowiedź: Zamawiający przyjmuje rury PE dla wykopów otwartych. W przewiertach sterowanych przyjąć rury PERC odporne na zarysowania.

Pytanie 6: W dokumentacji technicznej jest potrzeba wykonania przejścia pod gazociągiem wysokiego ciśnienia fi 700mm metodą przecisku sterowanego rurą osłonową PEHD fi 250 mm o długości 30m. Wg. warunków GAZ system załączonych do dokumentacji wykonanie tych robót ma być pod płatnym nadzorem.

W przedmiarze robót brak jest tych elementów. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru lub wskazanie gdzie należy doliczyć koszty przewiertu oraz nadzoru.

Odpowiedź: Koszt wykonania przejścia pod gazociągiem wysokiego ciśnienia fi 700mm metodą przecisku sterowanego rurą osłonową PEHD fi 250 mm o długości 30m musi być uwzględniony przy kalkulacji ceny ofertowej. Załączony do SIWZ przedmiar zamawiający określił do stosowania pomocniczego.

Pytanie 7: Czy przewiertury rurami roboczymi mają być na pewno wykonane z rur PE100 PN10 SDR17?

Odpowiedź: Zamawiający w dokumentacji projektowej określił, że przewiertury rurami roboczymi (w dokumentacji projektowej nazwane rurami osłonowymi) mają być wykonane z rur PE100 PN10 SDR17.

Pytanie 8: Czy inwentaryzacja powykonawcza należy do obowiązków Wykonawcy i należy ją uwzględnić w wycenie?

Odpowiedź: Tak, inwentaryzacja powykonawcza należy do obowiązków Wykonawcy i koszt jej wykonania należy uwzględnić w cenie oferty.

Pytanie 9: W części 5, tj. " Rozbudowa i modernizacja sieci wodociągowej łączącej wodociągi w m. Krasew Kol. k. Wieży istnieje rozbieżność pomiędzy przedmiarem a rysunkami projektowymi dotycząca długości rurociągów. W przedmiarze jest 725 mb, natomiast suma dwóch rysunków to 845 mb. Proszę o podanie właściwych ilości oraz ewentualną zmianę przedmiaru.

Odpowiedź: Zamawiający określił, że zakres wykonania zadania w każdej części musi być zgodny z dokumentacją projektową. Załączony do SIWZ przedmiar ma charakter pomocniczy.

Pytanie 10: Proszę o załączenie decyzji lokalizacyjnej z ZDP w Radzynie Podlaskim dla części 1.

Odpowiedź: Zamawiający załącza Decyzję Lokalizacyjną wydaną przez ZDP w Radzynie Podlaskim dla części I.

II. Zamawiający informuje, że pytania i udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert w niniejszym postępowaniu.

III. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający dokonuje zmiany – modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w niniejszym postępowaniu zgodnie z treścią powyżej udzielonych odpowiedzi na pytania.

IV. Zmiany treści SIWZ w niniejszym postępowaniu są istotne i prowadzą do zmiany treści ogłoszenia. Wobec powyższego Zamawiający na podstawie art. 12a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych przedłuża termin składania ofert w niniejszym postępowaniu o czas niezbędny i dokonuje zmiany SIWZ w zakresie zapisów dotyczących terminów, zgodnie z poniższym:

**Postanowienia SIWZ w Rozdziale 7 pkt 7.16 lit. d w dotychczasowym brzmieniu:**

7.16 Ofertę należy umieścić w kopercie/opakowaniu i zabezpieczyć w sposób uniemożliwiający zapoznanie się z jej zawartością bez naruszenia zabezpieczeń przed upływem terminu otwarcia ofert. Na kopercie/opakowaniu (w tym opakowaniu poczty kurierskiej) należy umieścić następujące oznaczenia:

[...]

d) Nie otwierać przed dniem **22.01.2020 r. do godz. 10:15.**

**Otrzymują następujące brzmienie:**

7.16 Ofertę należy umieścić w kopercie/opakowaniu i zabezpieczyć w sposób uniemożliwiający zapoznanie się z jej zawartością bez naruszenia zabezpieczeń przed upływem terminu otwarcia ofert. Na kopercie/opakowaniu (w tym opakowaniu poczty kurierskiej) należy umieścić następujące oznaczenia:

[...]

d) Nie otwierać przed dniem **23.01.2020 r. do godz. 10:15.**

**Postanowienia SIWZ w Rozdziale 8 pkt 8.1- 8.3 w dotychczasowym brzmieniu:**

**8.1.** Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w pkt 7.15 SIWZ należy złożyć w terminie **do dnia 22.01.2020 r. do godz. 10:00** w siedzibie Zamawiającego – **Gmina Borki, ul. Wojska Polskiego 41, 21-345 Borki, Pokój nr 11 - sekretariat.** Godziny urzędowania określono w Rozdziale 1 pkt 1.1 SIWZ.

**8.2.** **Uwaga!** Decydujące znaczenie dla zachowania terminu składania ofert ma data i godzina wpływu oferty w miejsce wskazane w pkt. 8.1, a nie data jej wysłania przesyłką pocztową lub kurierską.

**8.3.** Otwarcie ofert nastąpi w dniu **22.01.2020 r. o godz. 10:15** w siedzibie Zamawiającego – **Gmina Borki, ul. Wojska Polskiego 41, 21-345 Borki Sala Konferencyjna na parterze budynku.**

**Otrzymują następujące brzmienie:**

**8.1.** Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w pkt. 7.15 SIWZ należy złożyć w terminie do dnia 23.01.2020 r. do godz. 10:00 w siedzibie Zamawiającego – **Gmina Borki, ul. Wojska Polskiego 41, 21-345 Borki, Pokój nr 11 - sekretariat.** Godziny urzędowania określono w Rozdziale 1 pkt. 1.1 SIWZ.

**8.2.** **Uwaga!** Decydujące znaczenie dla zachowania terminu składania ofert ma data i godzina wpływu oferty w miejsce wskazane w pkt. 8.1, a nie data jej wysłania przesyłką pocztową lub kurierską.

**8.3.** Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.01.2020 r. o godz. 10:15 w siedzibie Zamawiającego – **Gmina Borki, ul. Wojska Polskiego 41, 21-345 Borki Sala Konferencyjna na parterze budynku.**

V. Zamawiający informuje, że pozostała treść SIWZ pozostaje bez zmian.

VI. Powyższe zmiany treści SIWZ prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. Zamawiający informuje, że na podstawie art. 38 ust 4a pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych w dniu 16.01.2020 r. zamieści ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych.

Wójt Gminy Borki  
  
ppłk rez. Radosław Sałata  
.....

Otrzymują: a/a